



# NOVADNIEKS

LATVIJAS REPUBLIKAS PREIĻU RAJONA LAIKRAKSTS

Sestdiena, 1995. gada 30. septembris

Nr. 72 (6627)

## Jaunais ultrasonogrāfs jau strādā!



Labs ir tas solījums, kas tiek izpildīts — tā var teikt par Preiļu medikiem uzdāvināto ultrasonogrāfu. Bet veselības valsts ministrs Pēteris Apinis reiz nu ir tas cilvēks, kura vārdi saskan ar darbiem. Apmēram pusgadu vecajam solījumam vieni noticeja ātrāk, otri vēlāk, bet jau 27. septembrī jaunā un dārgā iekārta bija Preiļos...

28. septembrī notika svinīgā dāvināšanas ceremonija, kurā piedalījās veselības valsts ministrs Pēteris Apinis, veselības departamenta nodaļas vadītājs Egīls Lavendels, Labklājības ministrijas valsts sekretāra vietnieks Imants Rezebergs, firmas «Amerilat» direktors Agris Švarcbergs, rajona padomes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns, Preiļu pilsētas mērs Oļegs Hļebņikovs un, protams, medicīnas darbinieki.

Ar labas veiksmes vēlējumiem pie Preiļu ārstiem griezās firmas «Amerilat» direktors A.Švarcbergs. Viņš uzsvēra, ka ultrasonogrāfs «Ultramark 4» ir viens no modernākajiem visā republikā. Ar līdzīgām iekārtām strādā Daugavpils onkoloģiskajā dispanserā, Gaiļezērā. Bet preiļiešu aparāts ir pat drusciņ modernāks, ar to var izdarīt plašāku izmeklēšanu. Firma garantē arī iekārtas apkalpošanu.

Dienā, kad notika svinīgais dāvinājuma akts, jaunais ultrasonogrāfs jau strādāja, bija izdarīti pirmie izmeklējumi. Ar iekārtu strādās dakteri Morozova un Kirsanovs, bet pacienti te varēs pārbaudīt vēdera dobuma orgānus, tiks izdarītas dažādas ginekoloģiskas izmeklēšanas. Pagaidām maksa par tām būs iepriekšēja — viens lats.

Gan ārsti, gan pacienti var būt vienprātis — tā ir lieliska dāvana.

L.Kirillova

Attēlos: ● (no labās) veselības valsts ministrs Pēteris Apinis, firmas «Amerilat» direktors Agris Švarcbergs, Labklājības ministrijas valsts sekretāra vietnieks Imants Rezebergs, veselības departamenta nodaļas vadītājs Egīls Lavendels, rajona padomes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns, Preiļu slimnīcas direktore Irēna Vaivode dāvināšanas ceremonijas laikā;

● daktre Svetlana Morozova apmierināta ar jauno aparatūru.

J. Silicka foto



# Idejas un reāli pasākumi bezdarba likvidēšanai Līvānos

## ◆ Kaut arī lēnām, tomēr virzās uz priekšu bezdarba problēmas risināšana Līvānos.

Daudz ir runāts un rakstīts par šo jautājumu, dažādu organizāciju pārstāvji ir piedāvājuši savu palīdzību un atbalstu.

Arī 22. septembrī Līvānu pilsētas domē bezdarba likvidēšanas projekta vadības grupas pārstāvji mēģināja reāli izvērtēt tās aktivitātes, kuru īstenošana dzīvē palīdzētu radīt jaunas darba vietas pilsētā, tādējādi samazinot bezdarbnieku skaitu.

Šoreiz uz šo sanākumi bija ieradies NVD ģenerāldirektors Sergejs Blaževičs, NVD speciālās programmas daļas vadītāja Lilija Pope un tiesiskās regulēšanas daļas vadītāja Marianna Bogdasarova, kā arī Dānijas sociālo lietu ministrijas pārstāvis Peter Henrik Poulsen (dān.val), kurš Latvijā strādā kā Eiropas Kopienas PHARE sociālā sektora programmas koordinators.

PHARE projekta vietējā koordinatore Laila Gercaņe klātesošos iepazīstināja ar bezdarba likvidēšanas projekta vadības grupas izvēlētajām aktivitātēm (prioritātēm), īsumā analizējot katru no tām. Tās būtu:

● **Pārskats par vietējo darba tirgu, tā analīze.** Līdz šim nav veikti pamatīgi pētījumi par darba tirgu Līvānos un apkārtnējos pagastos. Līvānu NVD strādā ar pasīvām darba metodēm — tikai reģistrē bezdarbniekus, bet neveic pētījumus par darba tirgu, par profesijām, kuras būtu pieprasītas tuvākajā nākotnē, un attiecīgi — par bezdarbnieku pārkvalificēšanu šīm profesijām.

● **Pārskats zīņojums par Līvāniem.** Pilsētai ir iespējas atdzimt, jo vēl ir neizmantojami resursi (darbaspēks, uzņēmumi utt.). Ir arī attīstību veicinošs pilsētas plānojums un izdevīgs ģeogrāfiskais stāvoklis. Taču joprojām nav izstrādāts pilsētas ekonomiskās attīstības plāns, vietējie resursi nav apzināti, nav plāna, kā rekonstruēt vecos uzņēmumus, kā atvērt jaunus, kā piesaistīt investīcijas. Tāpēc jāveido plašs pārskats par Līvāniem, kas būtu pamatā jebkurai tālākai aktivitātei.

● **Tūrisma piesaistīšana Līvāniem.** Pasaulē vērojama interese par Baltijas valstīm, jo tās tūristiem ir neapgūts lauciņš. Līvānos un tuvējā apkārtnē tūrisms nav attīstīts, nav izstrādāti tūrisma maršruti, nav muzeju, viesnīcu, tūrisma servisa. Taču tūrisma attīstīšana radītu iespēju panākt lielāku naudas apgrozījumu pilsētā, tādējādi rastos labvēlīgs klimats uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai.

● **Sabiedrības nodrošinājums ar informāciju. Līvānu vietējais laikraksts.** Pagaidām iedzīvotāji informāciju saņem no centrālajiem un rajona laikrakstiem, no TV un radio. Bet lielākā daļa līvāniešu

(bezdarbnieki) presi nepasūta, arī pērk ļoti reti. Vietējā TV Līvānos ēterā ir tikai reizi nedēļā. Tādējādi netiek saņemta regulāra informācija arī par darba piedāvājumiem. Lai šo informācijas trūkumu kompensētu, tiks veidots Līvānu informatīvais biļetens.

● **Municipālais mazā biznesa atbalsta fonds.** Latvijas bankas negrib dot mazus aizdevumus (Ls 1000, 2000), tāpēc jāveido municipālais aizdevumu fonds, kur tiktu piesaistīti Līvānu pašvaldības objektu privatizācijā iegūtie līdzekļi. 20% šo līdzekļu aiziet valstij un būtu lieliski, ja tos kredītu veidā varētu saņemt atpakaļ. Bet pagaidām jāizmanto tie līdzekļi, kuri paliek pašvaldības rīcībā.

Lai saņemtu aizdevumu, būs jāiesniedz precīzi izstrādāts biznesa plāns, kā arī topošajiem uzņēmējiem jāiziet īss biznesa pamatu apmācības kurss. Vai dot šo aizdevumu, to noteiks pilsētas dome kopā ar biznesa speciālistiem, kā arī pēc tam sekos biznesa plāna izpildei (kā tiks izlietoti šie līdzekļi).

● **Sadarbības aktivizēšana un demokrātizēšana.** Cilvēki kļūvuši pasīvi. Viņi joprojām cer, ka kāds visu iedos gatavu. Šie cilvēki, — savulaik ievestais darbaspēks no PSRS, nevēlas arī mācīties un pārkvalificēties. Viņi ir jāmodina kontaktēties ar sabiedrību. Šim nolūkam būtu jāriko dažādi kursi, interesantas tikšanās, psihologu lekcijas utt.

● **Bezdarbnieku klubs.** Tā būtu neformāla vieta, kur cilvēkiem satikties, saņemt informāciju par darba tirgu, kā arī tajā notiktu visi pasākumi, kas vērsti uz sabiedrības aktivizēšanu un problēmu risināšanu.

Līvānos ir sociāli saspringta situācija. Par to klātesošos informēja pilsētas mērs Visvaldis Gercaņs un sociālās aprūpes dienesta vadītāja Elizabete Žeibote. Problēmas rada ne tikai tie bezdarbnieki, kuri par tādiem kļuva rūpniecības likvidēšanas procesā. Problēmas iekārtoties darbā ir arī sievietēm ar maziem bērniem, līdzekļu dzīvošanai trūkst arī pensionāriem, kuri spiesti uzturēt savus bērnus — bezdarbniekus. Pēdējā gada laikā Līvānos vakantu darba vietu nav bijis.

Pilsētā ir daudz amatnieku, bet viņu darbiem nav noieta. Viņi arī nereklamē sevi ne Latvijas Amatniecības kamerā, ne arī Latvijas Attīstības aģentūrā, kurā notiek visa informācijas apmaiņa par importu un eksportu un kurā par amatnieku ražojumiem kāds varētu ieinteresēties, ja vien Līvānu amatniekiem pietiktu enerģijas un drosmes savus ražojumus piedāvāt, kā arī — ja tiem būtu attiecīgā kvalitāte.

Arī pakalpojumu sfērā ļoti maz ko var uzsākt, jo Līvānos nav pietiekosa naudas apgrozījuma.

Situāciju apgrūrina arī pašreiz notiekošā uzņēmumu privatizācija, 30. septembrī ir

izsole biokīmiskās rūpnīcas galvenajai daļai, privatizāciju gaida arī optisko šķiedru rūpnīca un Līvānu kūdras fabrika, kā arī aptiekas. Tādējādi nav zināms, cik un kādu specialitāšu strādnieki šajos uzņēmumos būs vajadzīgi pēc privatizācijas.

Pastāv iespēja, ka Līvānos varētu būvēt celulozes rūpnīcu. Pat, ja šo projektu apstiprinās, no projekta līdz gatavai rūpnīcai paies kādi 10 gadi, bet tam — tas mainītu pilsētas attīstības koncepciju.

Vēl nav izveidots arī pilsētas attīstības plāns. Šis darbs ir iesācies un turpināsies līdz 1997. gada beigām.

Arī visi piešķirtie sociālie līdzekļi pēc ģimeņu apsekošanas tika novirzīti komunālo maksājumu segšanai 6200 iedzīvotājiem, kā arī vienreizējo sociālo pabalstu piešķiršanai.

Pašreiz Līvānos tiek veikta bezdarbnieku anketēšana. Ir aizpildītas 110 anketas. Kā secināja sociālā projekta darbiniece Tekla Kozule, kura veic šo anketēšanu, no tiem, kuri gribētu mācīties un pārkvalificēties, tikai 27 cilvēki var kursos apmeklēt Rīgā, bet pārējie to nevar darīt galvenokārt naudas trūkuma dēļ. Sievietes vēlētos pārkvalificēties pa sekretārēm, pārdevējām, datoroperatorēm, grāmatvedēm, grib mācīties rokdarbus, valodas. Vīrieši vēlas mācīties šoferu, celtniecības specialitāšu, metinātāju, kokapstrādes specialitāšu kursus. Bet mazā biznesa pamatus vēlas apgūt tikai 4 cilvēki.

Pēc anketēšanas bezdarbnieki būtu jāsadala grupās: tie, kuri var izbraukt darbos uz citām pilsētām, kuri vēlas strādāt tikai Līvānos vai lauku darbos.

Algotajos darbos, kā informēja NVD Līvānu nodaļas vadītājs Mariks Tormans, bija nodarbināti 145 cilvēki, ik mēnesi 110 cilvēki strādā bezdarba pabalsta pagarināšanas darbos. Kursos šogad mācījās 31 līvānietis, no tiem 6 ir iekārtojušies darbā, bet bez NVD palīdzības. Darba devējiem pārsvarā ir nepieciešami augsti kvalificēti strādnieki, kuru bezdarbnieku vidū tikpat kā nav.

Tāpēc jāveic sociālais darbs ar darba meklētājiem (bezdarbnieku pārkvalificēšana un aktivizēšana) un intensīvi jāstrādā pie mazā un vidēja biznesa attīstīšanas.

Nobeigumam tuvojas arī amatniecības programmas izstrādāšana un apstiprināšana. Labs kontakts izveidojies ar Daugavpils Uzņēmējdarbības atbalsta centru, kurš palīdzēs ar informāciju un bezdarbnieku apmācību.

Savi ieteikumi bija arī NVD ģenerāldirektoram Sergejam Blaževičam:

● Jāturpina bezdarbnieku apmācīšana kursos Rīgā, jo pasniedzēju aicināšana uz Līvāniem tikai sadārdzinātu šo procesu. Apmācībai jābūt visaugstākajā līmenī. NVD šos kursus apmaksā, kā arī piešķir

stipendiju — pusi no minimālās algas.

● Jāturpina bezdarbnieku testēšana, no viņu vidus jāmeklē cilvēki, kuri varētu uzsākt privāto biznesu.

● Jāveic profesionālā konsultēšana, jo cilvēki ļoti bieži nezina savas iespējas. Ir iespējams slēgt līgumus par bezdarbnieku testēšanu ar Profesionālās karjeras izvēles centru (tuvākā filiāle Daugavpilī).

● Daudziem bezdarbniekiem ir idejas, ko varētu darīt, bet nav naudas, ar ko dibināt savu uzņēmumu. Tāpēc jāriko konkursu par labāko un pamatotāko biznesa ideju. Uzvarētāju NVD par saviem līdzekļiem apņemas apmācīt jebkurā viņa izvēlētajā profesijā.

● Jāapzina tie saimnieki Līvānu tuvējā apkārtnē, kuri būtu ar mieru savās lauku mājās uzņemt tūristus, kā arī jāapmāca viņi Rīgā, kā veidot šo tūrisma vietu.

● Tāpat ir jānoskaidro, cik saimnieki pagastos saņem atpakaļ savu zemi un uz ko viņi plāno specializēties. Jārada viņiem iespējas mācīties privātfarmeru kursos Rīgā.

● Būtu jāpraktizē arī jauniešu apmācība (jauniešu prakse) pie darba devējiem. Te gan izvirzās jautājums, vai darba devējs būs ar mieru maksāt par šo jauniešu sociālo nodokli?

● NVD rīcībā ir arī informācija par darba vietām Vācijā. Cilvēkiem ar vidējo speciālo izglītību (pašreiz bezdarbniekiem) un vācu valodas zināšanām būtu iespējams tur strādāt un arī nopelnīt.

● Jāveido kompjuterizēts brīvas informācijas stends par brīvajām darba vietām.

● Līvāniem tiek dota iespēja izvēlēties sev sadraudzības pilsētu Anglijā vai Dānijā. Tas dotu lielākas iespējas saņemt tehnisko palīdzību no ārvalstīm, kā arī radītu iespēju organizēt apmācību braucienus.

● Tā kā Līvānos daudz cilvēku strādā sabiedriskajos darbos, varētu viņus novirzīt kāda noteikta objekta celtniecībā. Taču, lai šādu projektu piedāvātu valdībai un saņemtu investīcijas, ir jābūt darba pasūtītājam.

Pagaidām līdzekļi tika iedalīti tikai kārtējiem sabiedriskajiem darbiem, bet ne vēlāk kā līdz oktobra beigām Nodarbinātības valsts dienestā noteikti jāiesniedz pasākumu plāns bezdarba likvidēšanai ar reāliem izpildes termiņiem un personu sarakstu, kas par šo pasākumu izpildi būs atbildīgas.

Var uzskatīt, ka ledus ir sakustējies, tomēr visi pasākumi ir rūpīgi jāapsver. Mākslīgi radītās industrializācijas sekas mēs jau izjūtam, negribētos, ka pēc daudziem gadiem Līvānos atkal rastos problēmas — šoreiz stihisku bezdarba likvidēšanas projektu dēļ.

Dalna Kursīte

## Vietējās ziņas

### Tikšanās rajona bibliotēkā

Pēc rajona bibliotēkas darbinieku iniciatīvas uz tikšanās ar iedzīvotājiem 27. septembrī te bija atnācis rajona padomes priekšsēdētājs I. Meluškāns. Viņš atbildēja uz iedzīvotāju jautājumiem par situāciju rajona veselības aprūpes iestādēs, runāja arī par politiskām un saimnieciskām lietām. I. Meluškāns atzina, ka līdzīgas tikšanās būtu vēlamas arī citās rajona pašvaldībās.

### Vai atrasts ceļš uz Eiropas Savienību?

22. septembrī Preiļos bija Eiropas Savienības projektu vadītājs Lietuvā un Latvijā Pīters Ibens. Viņš piedāvāja ceļu, kāds ejams, lai nokļūtu līdz ES finansējamiem projektiem. Mūsu rajonā tie varētu būt komunālās saimniecības sakārtošana, infrastruktūras izveidošana, kā arī projektā, kas saistīts ar uzņēmējdarbību.

Eiropas Savienības pārstāvja viedoklis — meklēt sadraudzības partnerus dažādu valstu pašvaldību personā, lai finansējuma meklējums nebūtu jāiziet viss garais ceļš caur ministrijām. Visi jau ir pārliecinājušies, ka liela daļa svarīgas informācijas, kas būtu ļoti derīga lauku pašvaldībām, «aizķeras» Rīgā.

Vai atrasts ceļš uz Eiropas Savienību, pagaidām grūti spriest, taču nodibinātie kontakti arī ir pietiekami svarīgi.

### Gatavojas braucienam uz Dāniju

Divpadsmit cilvēku liela delegācija no mūsu rajona gatavojas braucienam uz Dāniju. Priekšīpa mērķis — iepazīties ar Storstromas

grāfisti, nodibināt kontaktus. Sadarbības turpinājumā, cerams, izdosies iegūt līdzekļus mūsu rajona cilvēku izglītības projektiem. Daļu nostāja ir tāda, ka vispirms ir jāiemāca, kā rīkoties ar naudu, un tikai tad var droši uzcīt līdzekļus.

Mūsu delegācija Dānijā cer iepazīties ar grāfistes komunālo saimniecību, pilsētas apkures jautājumiem (tur esot bijušas mūsu apstākļiem raksturīgas problēmas), ekoloģiski tīro lauksaimniecisko ražošanu.

### Atvērto durvju diena «Preiļu sierā»

Lai nostiprinātu panikušos kontaktus ar piena piegādātājiem, akciju sabiedrība «Preiļu siers» 26. septembrī rīkoja atvērto durvju dienu. Tajā piedalījās arī speciālisti no Vācijas, kuri jau kopš pagājušā gada novembra konsultē mūsu akciju sabiedrību.

Visā pasaulē piena ražotāju un pārstrādātāju galvenā problēma ir piena kvalitāte. Par to runāja arī šoreiz, jo no tā ir atkarīga arī ražotās produkcijas kvalitāte.

Zemniekus, kuru, jāatzīst, nebija sevišķi daudz, iepazīstināja ar produkciju, ko «Preiļu siers» pašreiz ražo un ar labām sekmēm arī eksportē. Šomēnes uz Holandi aizgādātas 92 tonnas siera, bet uz Krieviju — 12,5 tonnas. Akciju sabiedrības vadība ar nepacietību gaida samaksu par šo produkciju, lai varētu norēķināties ar piena piegādātājiem.

«Preiļu siera» vadība dalījās arī priekā par kādu precīgu ziņu — rūpnīcas produkcijai piešķirta «Eiropas kvalitātes balva - 95». Lūk,

pierādījums, ka esam spējīgi ar saviem ražojumiem ieiet Eiropas Savienībā. Zēl gan, ka to vēl līdz šim nav sapratuši mūsu valsts Finanšu ministrijas un «Unibankas» kungi, kuru dēļ «Preiļu siers» tā arī nav saņēmis kredītu apgrozāmo līdzekļu palielināšanai.

L.Kirillova

### Preiļi — Tampere

Ziemeļvalstu informācijas birojā notika otrā nodarbība Latvijas bibliotēku vadītājiem, kurā ar savām zināšanām dalījās ziemeļvalstu bibliotēku speciālisti. Pirmajā nodarbībā, kas notika augusta nogalē, Latvijas bibliotēkām tika sameklēti sadarbības partneri. Preiļu rajona bibliotēka kļuva par Somijas trešās lielākās pilsētas — Tamperes bibliotēkas «audzēkni». Tagad satikās sadarbības partneri, arī Preiļu rajona bibliotēkas direktore Ināra Batarāga iepazīnās ar Tamperes pilsētas bibliotēkas vadītāju Tuulu Martinkaini. Tālākā pieredzes apmaiņa notiks gluži praktiski, — uz Preiļiem pienācis izsaukums no Somijas nedēļu pavadīt Tamperes bibliotēkā, iepazīstoties ar tās darbu. Izdevumus sedz Somijas izglītības ministrija, kā pakļautībā Somijā atrodas bibliotēkas. Kā pastāstīja Ināra Batarāga, viņa labprāt savā vietā no rajona bibliotēkām saimes uz Somiju palaistu kādu citu bibliotekāru — vienalga, iesācēju vai pieredzes bagātu. Diemžēl nepieciešamas angļu valodas zināšanas, ko bibliotekāri necenšas apgūt.

### Pašu zemīte ir skaista

Vēstures un ģeogrāfijas skolotāji pašu zemītē prot atrast skaistas vietas. Katru gadu

viņi dodas kādā ekskursijā pa Latviju. Jaunajā mācību gadā vēsturnieki un ģeogrāfi apceļoja Gaiziņkalnu, Āraišu ezerpili, K.Skalbes Saulrietus pie Alūksnes ezera, Cēsis, Raunas Staburagu, Zvārtas iezī.

### Diriģentiem par piemiņu

Visi rajona diriģenti, kuru kori piedalījās valsts skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, saņēmuši svētku virsdiriģenta Jāņa Sprancmaņa sastādīto suvenīrdziesmu «Kora dziesmas». Tajā apkopotas visas svētkos dziedātās dziesmas un notis.

### Latgales lakstīgalai — 100

Pirmās Latgales profesionālās dziedātājas, Helēnas Ersas-Kozlovskas 100 gadu atceres sarīkojumu organizē rajona padomes kultūras komisija ar Preiļu un Riebiņu kultūras darbinieku atbalstu un palīdzību. Piemiņas sarīkojums notiks 5. oktobrī Riebiņos, mākslinieces dzimšanas dienā viņas dzimtajā pusē.

Helēnas Ersas-Kozlovskas simtgades sarīkojumā solījusi ierasties viņas meita Mirdza Ersa, daļlitteratūras tulkotāja, kura tika apvainota par darbošanos franču grupā, izsūtīta uz Vorkutu. Nepamatotā apcietinājuma laikā no viņas mājām bija pazudušas visas ar mātes piemiņu saistītās lietas. Palicis tikai māmuļas lakats, no kura Mirdza vilksu pa pavedienam un adījusi sev zeķes...

Dziedātājas dzīvesbiedrs Ādolfis bija rakstnieks. Romānā «Muižnieki» gan tekstā, gan fotogrāfijās ieraugāmi Riebiņi, kādi tie kādreiz bija.

L.Rancāne

# Televīzijas programma

## Sestdiena, 30. septembris

### LATVIJAS TV I

10.00 Mielasts ar Mārtiņu Vincentā. 10.20 Muzikāli izklaidējošs rīts bērniem Pie Otto. 10.40 Pasaka, pasaciņa... 11.40 Globuss. 17.10 Lielbritānija. 9. filma. 17.40 Bustera pasaule. 5. sērija. 18.00 Ziņas. 18.10 Mīlestība sāk. 25. sērija. 19.00 Mirkliis. 19.10 Bērniem. 19.25 Skatuve piedāvā... Edgars Liepiņš. 19.55 Ķirurgi. 17. sērija. 20.20 Rīt, parīt, aizparīt... 20.30 Panorāma. 21.15 Latvijas Nacionālās operas atklāšanas simfoniskās mūzikas koncerts.

### LATVIJAS TV II

8.00-11.00 Picca TV. 11.00 TV veikals. 11.30 Vai tu zini? 11.45 Kristīgā programma. 12.30 Kristīgā programma. 16.35 Tikšanās. 17.05 Paradīzes pludmale. 78. sērija. 17.30 Izcēlums laiks. LTS. 18.00 Latvijas Basketbola amatieru asociācijas meistarsacīkstes. 20.00 Vārds invalīdiem. 20.30 Panorāma. 21.00 NTV-5. 22.00 Ziņas. 22.10 Videoklipi. 22.35 E iela. 303. un 304. sērija. 23.25 Rallijs Parīze - Maskava - Pekina.

### KRIEVIJAS SABIEDRISKĀ TV

8.00 Ziņas. 8.20 Rīta agrumā. 8.50 Filma bērniem. 9.10 Mult. filma. 9.30 Rīta pasts. 10.00 Padomi kulinārijā. 10.20 Veselība. 10.50 Šodien un rīt. 11.20 Dialogs. 11.40 Līgava ar pūru. Mākslas filma. 13.25 Spogulis. 14.00 Ziņas. 14.20 Lielās sacīkstes. 14.45 Atslēga, kuru nav tiesības atdot citam. Mākslas filma. 16.20 Dzīvnieku pasaulē. 17.00 Laiks. 17.20 Amerika un M. Taratuta. 18.10 Partijas zelts. Krievijas detektīvfīlma. 19.45 Labu nakti, mazuli! 20.00 Laiks. 20.55 Reilijs - spiegu karalis. 9. sērija. 21.55 Atpūtas ātrumsacensības. 22.40 Uzmanības centrā. 23.10 Basketbols. Maskavas Dinamo - Maskavas Spartaks. 23.50 Ziņas.

## Svētdiena, 1. oktobris

### LATVIJAS TV I

9.00 Mūzika svētdienai. 9.20 Bezrūpīgā svētdiena. 9.40 Skabargas pielikums 1:1. 9.55 Skabargas spēle ar iepazīšanos Džungļi. 10.40 Ziemeļu un Baltijas valstu dziesmu svētki. 11.10 Mīlestība sāk. 25. sērija. 12.00 Svētdienas klīnģeris. 12.30 Dzied A.Bigača. 13.00 Kmerkoru festivāls Rīga dimd. 13.50 Ķīnas TR proklamēšanas dienā. Dok. filmu programma. 14.20 Deju vasaras atspulgi. 14.45 Pasaules meistarsacīkstes autosportā -1 klasē. 17.15 Mult. filma. 18.00 Ziņas. 18.10 Pauzes pētījums jeb Latviešu pieredze Diseldorfas modes tirgū. 19.10 Bērniem. 19.30 TV - puikām un meitenēm. 19.35 Dziesma manai paaudzei. 19.55 Flinstoni. 85. sērija. 20.20 Rīt, parīt, aizparīt... 20.30 Panorāma. 21.15 Mūsu kinonedēļa. 21.25 Ielūdz Lučāno Pavaroti. 22.00 6. Saeima — vēlēšanu rezultātus gaidot.

### LATVIJAS TV II

8.00-11.00 Picca TV. 12.00 Dievkalpojums. 17.25 Perspektīva. 17.55 Zaļo gaismu - dziesmām! 18.45 Paradīzes pludmale. 79.

sērija. 19.10 TV pusstunda. LTS. 19.45 Ziņas. 20.00 5 minūtes. 20.05 E.Loids-Vebers. Svīta no mūzikla Operas spoks. 20.30 TV veikals. 21.00 NTV-5. 22.00 Ziņas. 22.10 Skaties! 22.30 Noziegumam pa pēdām. 83. sērija. 23.15 NTV-5.

### KRIEVIJAS SABIEDRISKĀ TV

7.00 TV modinātājs. 9.30 Kamēr visi ir mājās. 10.05 Rīta zvaigzne. 10.50 Kalpoju Krievijai! 11.20 Spēlējiet, harmonikas! 11.50 Zem pī zīmes. 12.30 Zelta kadrs. 12.45 Niagāras ūdenskritums. 13.25 Lauvas arēnā. Raidījums par cirku. 13.40 Mult. filma. 14.00 Ziņas. 14.20 Mūzikas diena. 15.15 Ceļotāju klubs. 16.00 Mult. filmas. 17.00 Ziņas. 17.20 Futbola apskats. 17.50 Viens pret vienu. 18.15 Klubs Baltais papagaiļis. 19.05 Paspēt atcerēties. ASV piedzīvojumu filma. 21.00 Svētdiena. 22.00 Gagarins. Animācijas filma. 22.05 Reilijs - spiegu karalis. 10. sērija. 23.05 Mīlestība no pirmā acu skatiena. 23.40 Basketbols: ACSIK - Saratovas Autodorozņik. 0.25 Ziņas.

## Pirmdiena, 2. oktobris

### LATVIJAS TV I

8.00 Rīta bums. 16.30 Aci pret aci. 17.15 Rīgas kalendārs Norčēpingā. 17.40 Mult. filmas. 18.00 Ziņas. 18.10 Nezināmajam dievam. Somijas mākslas filma. 1. sērija. 19.10 Bērniem. 19.30 Programma Saimnieks. 20.00 Concierto Evolucion. Muzikāla filma. 20.20 Rīt, parīt, aizparīt... 20.30 Panorāma. 21.15 Sensācija. 5. sērija. 22.05 Zīmes. 22.50 Mūsu kinonedēļa. 23.00 Nakts ziņas. 23.05 Izklaidēšanas koncerts.

### LATVIJAS TV II

6.45-10.00 Picca TV. 18.15 Noziegumam pa pēdām. 83. sērija. 19.00 LTS ziņas. 19.20 Jautājums pēc būtības. 19.45 Ziņas. 20.00 DPU Multimēdiju centrs piedāvā... 20.30 TV veikals. 21.00 NTV-5. 22.00 Ziņas. 22.10 Šajā pusē. 22.40 E iela. 305. un 306. sērija. 23.30 Paradīzes pludmale. 80. un 81. sērija.

### KRIEVIJAS SABIEDRISKĀ TV

8.00 Ziņas. 8.15 Tropu meitene. 9.05 Brīnumu lauks. 17.00 Ziņas. 17.20 Tropu meitene. 18.10 Sastrēgumstunda. 18.35 Uzmini melodiju! 19.00 V.Poznera autorprogramma Mēs. 19.45 Labu nakti, mazuli! 20.00 Laiks. 20.50 Bagzs. Anglijas piedzīvojumu filma. 1. sērija. 21.50 Sergejs Jeseņins. Dok. filma. 22.30 Tvīnpīka. ASV teleseriāls. 23.00 Ziņas. 23.10 Tvīnpīka. Turpinājums.

## Otrdiena, 3. oktobris

### LATVIJAS TV I

8.00 Rīta bums. 9.00 Sensācija. 5. sērija. 9.50 Rīt, parīt, aizparīt... 9.55 Mielasts ar Mārtiņu Vincentā. 10.15 Zīmes. 16.30 Teātru jaunumi. 16.50 Mult. filma. 18.00 Ziņas. 18.10 Tā bija. Tā ir. Kā būs? 19.00 Mans būs mans. 19.10 Bērniem. 19.30 Skats no malas.

19.55 Ķirurgi. 18. sērija. 20.20 Rīt, parīt, aizparīt... 20.30 Panorāma. 21.15 Kinovakars. Cilvēks ar zelta roku. ASV mākslas filma. 23.00 Nakts ziņas. 23.05 Cilvēks ar zelta roku. Turpinājums. 23.20 Eiropas muzikālās pilsētas

### LATVIJAS TV II

6.45-10.00 Picca TV. 17.10 Dok. filma. 17.30 Vācu valoda. Ievadnodarbība. 17.45 Vācu valoda. 1. nod. 18.00 Valdības preses konference. 18.30 TV veikals. 19.00 LTS ziņas. 19.20 Ēterā - Kurzemes TV. 19.30 Mult. filma. 19.45 Ziņas. 20.00 Der iegūmēt. 20.30 Panorāma. 21.00 NTV-5. 22.00 Ziņas. 22.10 B.Martinu. Filma miniatūrā. 22.25 Noziegumam pa pēdām. 84. sērija.

### KRIEVIJAS SABIEDRISKĀ TV

8.00 Ziņas. 8.15 Tropu meitene. 9.05 V.Poznera autorraidījums Mēs. 17.00 Laiks. 17.20 Tropu meitene. 18.10 Sastrēgumstunda. 18.35 Uzmini melodiju! 19.00 Tēma. 19.45 Labu nakti, mazuli! 20.00 Laiks. 20.50 Sergejam Jeseņinam - jubileja. 22.30 Maskava. Kremliis. 22.50 Ziedu karnevāls. Estrādes programma. 23.00 Ziņas. 23.10 Ziedu karnevāls. Turpinājums. 23.45 Tvīnpīka. ASV seriāls.

## Trešdiena, 4. oktobris

### LATVIJAS TV I

8.00 Rīta bums. 9.00 Ķirurgi. 17. sērija. 9.25 Rīt, parīt, aizparīt... 9.30 Mans būs mans. 9.40 Skats no malas. 10.05 Zemnieku spēle Dauderos. 10.25 Dziesma manai paaudzei. 16.30 Saimnieks. 17.00 Ziemeļu un Baltijas valstu dziesmu svētki. 17.30 Mult. filma. 18.00 Ziņas. 18.10 No TV videofondiem. 18.55 Vernisāža. 19.10 Bērniem. 19.25 Ex libris. 19.40 Nedēļas vidū. 19.55 Flinstoni. 86. sērija. 20.20 Rīt, parīt, aizparīt... 20.30 Panorāma. 21.15 Tā esot bijis, tā varētu būt... 21.30 Ziņu dienests piedāvā... 22.00 Pozitīvi izklaidējošā vakara programma Popkultūras Akadēmija. 22.30 Imanta diena Vecpiebalgā.

### LATVIJAS TV II

6.45-10.00 Picca TV. 17.35 Angļu valoda. 1. nod. 17.55 Franču valoda. 1. nod. 18.15 Noziegumam pa pēdām. 84. sērija. 19.00 LTS ziņas. 19.20 Ēterā - Zemgales TV. 19.30 Mult. filma. 19.45 Ziņas. 20.00 Vizīte. 20.20 Problēma stopkadrā. 20.30 TV veikals. 21.00 NTV-5. 22.00 Ziņas. 22.10 Dzīvīte, dzīvīte... 22.25 E iela. 307. un 308. sērija. 23.45 Šokējošais šovs. 0.20 Futbols. RAF - Amstrig.

### KRIEVIJAS SABIEDRISKĀ TV

8.00 Ziņas. 8.15 Tropu meitene. 9.05 Tēma. 17.00 Ziņas. 17.20 Tropu meitene. 18.10 Sastrēgumstunda. 18.35 Uzmini melodiju! 19.00 Viens pret vienu. 19.45 Labu nakti, mazuli! 20.00 Laiks. 20.50 Pēcvārds. Mākslas filma. 22.35 Hokejs. Jaroslavas Torpedo - ACSIK. 23.00 Ziņas. 23.10 Hokejs. Turpinājums. 23.30 Tvīnpīka. ASV seriāls.

## Ceturtdiena, 5. oktobris

### LATVIJAS TV I

8.00 Rīta bums. 9.00 Ķirurgi. 18. sērija. 9.25 Rīt, parīt, aizparīt... 9.30 Bezrūpīgā svētdiena. 9.50 Dzīvīte, dzīvīte... 10.35 Tā esot bijis, tā varētu būt... 16.30 Eiropas muzikālās pilsētas. 17.00 Vājprātīgās piezīmes. Mono-opera. 17.45 Nedēļas vidū. 18.10 Dok. filma. 18.40 Mult. filma. 18.50 Organizācijas Glābiet bērņus! un Latvijas TV raidījums. 19.15 Skabarga. 20.00 Teātru jaunumi. 20.20 Rīt, parīt, aizparīt... 20.30 Panorāma. 21.15 90-tie. 22.05 Kriminālieta diviem. 17. sērija. 23.00 Nakts ziņas. 23.05 Kriminālieta diviem. Turpinājums. 23.15 Pasaules mode.

### LATVIJAS TV II

6.45-10.00 Picca TV. 16.45 Ugunssardze. 17.00 Saeimas frakciju viedokļi. 17.45 Hameleonu rotaļas. 115., 116. un 117. sērija. 19.00 LTS ziņas. 19.20 Novadu vēstis. 19.45 Ziņas. 20.00 Cik maksā siltums? 20.30 Panorāma. 21.00 NTV-5. 22.00 Ziņas. 22.10 Skaties! 22.20 Zaļo gaismu - dziesmām! 23.10 NTV-5.

### KRIEVIJAS SABIEDRISKĀ TV

8.00 Ziņas. 8.15 Tropu meitene. 9.05 Viens pret vienu. 17.00 Ziņas. 17.20 Tropu meitene. 18.10 Sastrēgumstunda. 18.35 Loto spēle Miljons. 19.00 Nikita Mihalkovs. Nepabeigtā luga... 19.45 Labu nakti, mazuli! 20.00 Laiks. 20.50 Nikitas Mihalkova filmu retrospekcija. 23.00 Ziņas. 23.10 Nikitas Mihalkova filmu retrospekcija. 23.25 Muzikāli izklaidējošs raidījums. 0.10 Tvīnpīka. ASV seriāls.

## Piektdiena, 6. oktobris

### LATVIJAS TV I

7.45 Rīta bums. 9.00 Kriminālieta diviem. 17. sērija. 10.00 Vizīte. 10.20 90-tie. 16.30 Svētdienas salons. 17.00 Ex libris. 17.15 Skabarga. 18.00 Ziņas. 18.15 Mīlestība sāk. 26. sērija. 19.10 Bērniem. 19.25 Kriminālais ekspresis. 19.50 Globuss. 20.20 Rīt, parīt, aizparīt... 20.30 Panorāma. 21.15 Tikšanās ar Juri Toropinu. 21.35 Aiz priekšskara. 22.05 Rolanda Zagorska benefice.

### LATVIJAS TV II

6.45-10.00 Picca TV. 17.10 Angļu valoda. 1. nod. 17.30 TV veikals. 18.00 Kristīgā programma. 19.00 LTS ziņas. 19.20 Dienas tēma. 19.45 Ziņas. 20.00 Cilvēks zvēru pasaulē. 20.30 Ziņu apskats. 21.00 NTV-5. 22.00 Ziņas. 22.10 Hameleonu rotaļas. 118., 119. un 120. sērija. 23.25 Mikrofonu nakts programma.

### KRIEVIJAS SABIEDRISKĀ TV

8.00 Ziņas. 8.10 Tropu meitene. 9.00 N.Mihalkovs. Nepabeigtā luga... 17.00 Ziņas. 17.20 Tropu meitene. 18.10 Cilvēks un li-kums. 18.35 Mežoniģais lauks. 18.55 Brīnumu lauks. 19.45 Labu nakti, mazuli! 20.00 Laiks. 20.45 Mīlas verdzene. Mākslas filma. 22.25 Skatiens. 23.00 Ziņas. 23.10 Skatiens. 23.20 Ātrā palīdzība. Piedzīvojumu filma.

# «Ceiruleits» atkal «lido» Rīgā

♦ Populārā Līvānu bērnu folkloras kopa «Ceiruleits» (vadītāja Anna Kārkle) 23. septembrī piedalījās Krišjāņa Barona ielas svētkos Rīgā. Šos svētkus no 22. līdz 24. septembrim organizēja Etniskās kultūras centrs kopā ar Krišjāņa Barona muzeju. Svētkiem savu atbalstu sniedza tās firmas, kuras atrodas Kr.Barona ielā.

«Svētki bija izdevušies skanīgi un jautri. Neapšaubāmi, mazajiem «ceirulišiem» tie ļoti patika. Visā Kr.Barona ielas garumā katrā tramvaja pieturā spēlēja kāds ansamblis, arī retrotramvajā, kurš brauca pa šo ielu, muzicēja bērni.

Kā jau pieklājas, uz savas ielas svētkiem bija ieradies pats Barontēvs.

Arī Vērmanes dārzā «ceiruliši» varēja piedalīties jautrās atrakcijās. Kas tik tur nenotika! Bija gan seju krāsošana, gan loterija, kur visas lozes pilnas, tika rīkots arī labdarības tirdziņš un «mazais rotaļnieks».

Dārzā notika arī novadu sadziedāšanās.

Mazie «ceiruliši» apmeklēja arī salonu «Klētis» Kr.Barona ielā, kur apskatīja krāšņos tautas tērpus.

Šīs dienas vakarā Līvānu bērnu folkloras kopa dziedāja Krišjāņa Barona muzejā, tur bērni saņēma arī piemiņas veltes par piedalīšanos šajā pasākumā.

Vietu, kur «Ceiruleits» tiek aicināts, ir ļoti daudz gan tepat Latvijā, plānoti arī tālāki braucieni aiz Latvijas robežām. Tāpēc novelēsim viņiem, «lai balstiņas tālu skan!»

Daina Kursīte

**Privatizācijas aģentūra**

**PRIVATIZĀCIJAS AGENTŪRAS VALDE 14.09.95. IR APSTIPRINĀJUSI PRIVATIZĒJAMĀ VALSTS UZŅĒMUMA "ANDA" PRIVATIZĀCIJAS NOTEIKUMUS.**

Privatizējamā objekta atrašanās vieta:  
Domes iela 1a, Līvāni, Preiļu raj., LV - 5316.

Objekts tiek privatizēts ar metodi - pārdošana, pārdojot uz nomaksu izsolē vai pārdošana vienīgajam pretendentam.

Privatizācijas priekšlikumu iesniedzējiem, kā arī pārējiem pretendentiem, kuriem ir tiesības piedalīties privatizācijā, jāiesniedz Privatizācijas aģentūrā rakstisks apliecinājums, ka viņi vēlas privatizēt objektu saskaņā ar apstiprinātajiem privatizācijas noteikumiem trīs (3) nedēļu laikā no ierakstītas vēstules saņemšanas ar apstiprinātajiem privatizācijas noteikumiem vai trīs (3) nedēļu laikā no publikācijas oficiālajā laikrakstā "Latvijas Vēstnesis".

Ar objekta privatizācijas noteikumiem var iepazīties Privatizācijas aģentūrā Rīgā, K. Valdemāra ielā 31, 2. stāvā, darbadienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 16.00 (tālr. 334652).

Privatizācijas aģentūras adrese:  
K.Valdemāra iela 31, Rīga, LV - 1887. Tālr. 334652.



# Sludinājumi un reklāma 22305

## Pārdod

pilnīgi automatizētus ūdens sildītājus ar tilpumu 5 l, 10 l, 50 l, 80 l, 100 l, 120 l. Sildītājos izmantots termosa siltuma saglabāšanas 70% efekts. Veic uzstādīšanas darbus. Tālr. 44800;

\*\*\*  
dīvānu «Valmiera». Tel. 15417;

\*\*\*  
M-412 laba tehniskā un vizuālā stāvoklī. Zvanīt 38758 no 20 līdz 22;

\*\*\*  
VAZ-2107. Zvanīt 65108 no 19 līdz 20;

\*\*\*  
aitas. Tālr. 23116;

\*\*\*  
Iedusskapjus, saldētavas «Snaige». Piegāde, garantija. Tālr. 21268;

\*\*\*  
zemeņu stādus. Tālr. 46749;

\*\*\*  
kāpostus. Tālr. 22916;

\*\*\*  
Renault-9, 1982.g., 6 l/100 km, par 1600 \$ vai maina pret VAZ, «Niva». Tel. 21595 vakaros;

\*\*\*  
Moskvič-2140, 1986.g. Ls 180. Zvanīt 36532;

\*\*\*  
lauku māju nojaukšanai. Tel. 22163 vai 43908 vakaros;

\*\*\*  
SAZ-3507. Tel. 51440;

\*\*\*  
rulonu presi PRP-1,6 un labu MTZ-52. Tālr. 8-256-55302;

\*\*\*  
cementu. Tālr. 22453;

\*\*\*  
VAZ-2106 (1976.g.) un 1500 cm<sup>3</sup> VAZ dzinēju. Zvanīt pēc 20. Tel.22263;

\*\*\*  
5 gadus vecu spēcīgu darba ķēvi. Tālr. 52405;

\*\*\*  
kravas pasažieru mikroautobusu RAF-2203, 1990.g., 1+8 v., tonēti logi, paliecināts kravas nodalījums, drīkst braukt ar «B» kategoriju vai MAINA pret VAZ,

ražotu 1985.g. vai vēlāk, ar piemaksu. Zvanīt pa tālr. 43821 pēc 20;

\*\*\*  
4 istabu dzīvokli. Preiļos, Celtnieku ielā. Tel. 22818, 23577.

## Pērk

kāpostus, kartupeļus, burkānus un citus dārzeņus, kā arī miežus un kviešus. Pircēja transports. Samaksa tūlītēja. Zvanīt 21621 pēc 20;

\*\*\*  
liellopu, jaunlopu un cūkas gaļu un aitas dzīvsvārā. Tālr. 55625;

\*\*\*  
skujkoku mežu. Var piedāvāt nelielas platības. Augstas cenas. Tālr. 8-22-592259;

\*\*\*  
dzinēju traktoram T-150, traktoru T-150K. Tel. 23641;

\*\*\*  
1 mēn. vecus bulļišus. Tālr. 23300;

\*\*\*  
kartupeļus. Tālr. 22460;

\*\*\*  
automašīnu «Moskvič» par Ls 300. Tel. 36602;

\*\*\*  
automašīnu GAZ-53 (pašizgāzēju). Tel. 23798.

## Maina

privatizētu 2 istabu dzīvokli Preiļos pret māju. Tālr. 24203.

## Izīrē

istabu dzīvokli bez ērtībām. Tel. 21144.

## Dažādi

Katru trešdienu i.u. «Viktors-I» piedāvā komercbraucienus uz Polijas tīrgiem. Cena par braucieni un viesnīcu 45 \$. Tālr. 42555.

\*\*\*  
Zāģē mežu. Tel. 24264 darbdiēnās.

\*\*\*  
Remontēju traktoru degvielas sūkņus. Pārdod virzuļu grupas T-25, MTZ, SMD ar piegādi. Zvanīt 54714 pēc 20 vai agri ritā.

## LATVIJAS FINIERIS

Akciju sabiedrība



### Akciju sabiedrības «Latvijas finieris» kokmateriālu iepirkšanas punkts Jēkabpili kokmateriālu iepirkšanas cenas:

- ♦ bērza finierkluči — 1. šķ. 20 Ls/kum.m, 2. šķ. 16 Ls/kub.m;
  - ♦ bērza papirmalka — 25 ASV dolāri par kub.m;
  - ♦ apses sērkokciņkluči — 15 ASV dolāri par kub.m.
- Juridiskām personām piemaksā pievienotās vērtības nodokli. Samaksa tūlītēja.  
Darba laiks no 8.30 līdz 12.00, no 13.00 līdz 16.30.  
Tālruni informācijai 8-252-92239, 34595, 8-29-349728.

## Iedzīvotāju ievēribai

Cienijamie elektroenerģijas lietotāji!

Paziņojam jums, ka no 1995. gada 1. maija maksa par elektroenerģiju saskaņā ar likumdošanu noteikta Ls 0,0177 un pārrēķināta netiks.

Atgādinām, ka par patērēto elektroenerģiju katru mēnesi jāmaksā pilnā apjomā, lai nerastos neērtības un lieli izdevumi, kas būs saistīti ar atslēgšanu. Ar neskaidriem jautājumiem, kas saistīti ar apmaksu par elektroenerģiju, varat griezties tuvāko elektrisko tīklu energokontroles nodaļā.

Austrumu elektrisko tīklu «Energokontrole»

Līvānu virsmēžniecība izsludina konkursu uz vakantām mežsarga amata vietām. Pretendentiem ar mežsaimniecisko izglītību jāatbilst likuma «Par valsts civildienestu» prasībām. Pieteikties personīgi Līvānu virsmēžniecībā. Telefoni izziņām 42963, 42296.

Latvijas Pretalkohola biedrības Centrālā valde un žūpiņas - apkarošanas fonds aicina darbā pilnīgu atturību ar organizatora darba spējam par Preiļu nodaļas vadītāju. Pieteikties personīgi: Rīgā, Elizabetes ielā 101-4. Telefoni uzzīņām 1-7282832 dienā vai 963217 vakaros.

Zemnieku saimniecība «Krejāni» iepērk lopus dzīvsvārā: liellopi, augst. nobarojums — Ls 0,37, jaunlopi, augst. nobarojums — Ls 0,45, aitas — Ls 0,45, cūkas, I kategorija — Ls 0,70. Noformē dokumentus subsīdiju saņemšanai. Izziņas pa tel. 22188.

## A/s «Dzīves līnija»

izsludina konkursu uz pārstāvniecības vadītāja vietu Preiļu rajonā. Zvanīt 8-22-275705.

## SIA «Gaujas koks»

iepērk svaigi zāģētus egles un priedes zāģbaļkus, diametrs 18-20 cm par 32 \$, 22-24 cm par 37 \$, 26-36 cm par 40 \$, 38-42 cm par 45 \$.

Pieņemam ar mūsu transportu, samaksa tūlītēja. Tālr. 927739.

Līvānu pilsētas dome 1991. g. 11. oktobrī plkst. 14 pārdos izsolē ires tiesības uz divistabu dzīvokli Līvānos, Rīgas ielā 65, 11. dzīvoklis, 4. stāvs, kop. platība 38,19 kv.m, sākotnējā izsoles vērtība Ls 370 bez pievienotās vērtības nodokļa.

Izsole notiks Līvānos, Rīgas ielā 136, 2. stāva zālē. Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, ir jānodrošina summa 10% apmērā no izsoles sākuma vērtības.

Uzziņas var saņemt un pieteikumus iesniegt Līvānos, Rīgas ielā 136, 11. kabinetā darbdiēnās. Tālr. 43813.

Latvijas Zinību biedrības Preiļu nodaļa organizē Preiļos un Līvānos kursus:

- ✗ zemspiediena un augstspiediena katlu kūrīnātāju,
- ✗ gāzes un elektroloku metinātāju,
- ✗ operatoru darbam ar profesionālajiem datoriem,
- ✗ svešvalodu (angļu, vācu).

Interesentiem pieteikties pa tālr. 22259 darbdiēnās no 9 līdz 17 līdz 10. oktobrim.

SIA «Lauku tehnika» veikalā akumulatori (garantija 1 gads), dzesēšanas šķidrums, eļļas, rezerves daļas, celtniecības materiāli. Tālrunis 22453.

Silto ūdeni — katrā mājā!  
Jūs sapņojat par silto ūdeni savās mājās? Jūsu sapnis var pārvērsties realitātē — to garantē ūdensvada sistēmai pieslēdzamie, termoregulējamie firmas «Fishmar» automātiskie elektroūdenssildītāji. Nemat vērā jūsu izvēli, iespējas un nepieciešamību, tilpums ir sākot no 10 līdz 150 l. Ūdenssildītāji darbojas pēc termosa principa un uztur pastāvīgu temperatūru, līdz ar to tiek nodrošināta nepārtraukta siltā ūdens padeve. Tie ir ekonomiski un elektroenerģijas patēriņš ir pavisam niecīgs. Ūdenssildītāju cena, atkarībā no tilpuma — 55-120 lat. Sīkāku informāciju var saņemt pa tālr. 24176.

1.10.95. plkst. 12.30 Sutru KN jums dziedās un spēlēs latviešu slāgeru dziedonis Kārlis Ārgalis-Straumēns.

Iepērk cūku, jēru un jaunlopu kautķermeņus. Ir savs transports. Zvanīt Rīgā : 463383, vakaros Aivaram.

14. oktobrī Vācavas pagastā tiek rīkots sveču vakars: Lielo Klaparu kapos plkst. 15.00, Borbaļu kapos plkst. 16.00, Stabulnieku kapos plkst. 17.00, Pilišķu kapos plkst. 18.00.

Ar 01.11.95. tiek likvidēta Aglonas pagasta komunālā saimniecība, reģ. Nr. 770300170 14.10.92. Pretenzijas pieteikt Aglonā, Somersetas ielā 34. Tālr. 15338.

Aglonas pagastā izveidotas privatizācijas un dzīvokļu privatizācijas komisijas. Izziņas pa tālruni 15315.

Sirsnīgi pateicamies SIA «Agroapgāde» kolektīvam un Šņepsta kungam, radiem, draugiem, kas bija līdzās ar mums, izvadot pēdējā gaitā Valēriju CAUNI. Vecāki, māsa ar ģimeni.

Reiz katram ir pēdējā taka, Kur aizēnot skumjas nāk līdz. Izsakām dziļu līdzjūtību Rolandam Maļinam sakarā ar TEVA nāvi. Riebiņu pagasta zemessargi

## NOVADNIEKS

Lai kraksts iznāk kopš 1950. gada 29. marta. Redakcijas adrese: Aglonas ielā 1, Preiļi, LV-5301. Tel. 22059, 22305, 21759. Pasūtījuma indekss 68169.

Izdod Preiļu rajona pašvaldības uzņēmums «Laikraksta «Novadnieks» redakcija»

Iznāk 8 reizes mēnesī. Abonēšanas maksa mēnesī Ls 0,56. Mazumtirdzniecībā līgumcena.

## Redaktors Pēteris Pizelis

Reģistrācijas apliecība Nr. 1018 Iespeļsts SIA «Latgales druka», Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Ofsetiespiedums. Motiens 4850.